UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 110. De traditione comitis Esici iunioris bonorum quorundam inter flumina Wisera et Vulda, quae olim dederat Carolus M. duci Ostfalorum Hessi in villa Hauukesbruni.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

buit in *amplitibi* (E) et in *bennefithorpe* (F) et in *uffenleua* (f) testef sunt
scilicet eisulf uuilmer halegdag heio.

guber-
nante
Corbe-
iam Wa-
rino.

§. 109.

Tradidit leudmar in pago hessi (G) in uilla nuncupante *menni* (H)
quidquid habuit in campif et filuif testef hemmic addic aldger ouo richard
et alii sex.

§. 110.

Tradidit esic comes (I) inter flumen uuifera (K) et *uul-
da*

(E) De villa *Amplitibi* in pago Guddingo sita, nunc dicta Empelde, vide supra §. 7. De villa
not. (n) Ampli-
thi.

(F) et (f) In Registro nostro MScto saepius laudato inueniuntur *Bennefthorpe* in pago De villa
Northuringi, *Bentorpe*, in pago Huuetigo, et *Bernefthorpe* in pago Itergo-Bennef-
we. Inter haec villas *Bernefthorpe* in pago Itergowie sine vlllo dubio est Bern-
thorpe.
dorf in principatu Waldeceensi intra praefecturam Eisenberg. *Bentorpe* vero
villa pagi Huuetigo est Bentorff ad riuulum *Fischebeke*, qui influit flumen Em-
brinam, vulgo dictam *die Emmer*, olim haud procul a vicis Sandbeck et Him-
mighusen, in episcopatu Paderbornensi locus iam desolatus. *Bennefthorpe* autem
in pago Northuringi, quae hic intelligitur, in dubium vocari potest. Cum enim
intra Principatum Wolferbuttelanum haud procul ab Alera fluuiio, et in termi-
nis Brandenburgicis sit vicus *Bardorf*, sedes praefecturae, deinde eadem in regio-
ne, licet trans Aleram in principatus Halberstadenfis praefectura Weferling vi-
cus *Benstorf* reperiatur, postea *Beendorf* inter Helmstadium ac Scheningen oppi-
da, seu vt accuratius loquamur, inter Esbeck et Runstedt vicos in ducatu Brun-
fuitensis exstet, deinde *Behndorf* haud procul ab oppido Helmstadio inter Harpke
et Walbeck in ducatu Magdeburgico inueniatur, postea *Beindorf* vicus non pro-
cul ab vrbe Magdeburgo iaceat, ac denique villa quaedam fuerit *Berensdorf* dicta,
eaeque dudum desolata, citra Aleram haud procul a Wolfsburg et saltu Dröm-
ling inter Vorsfelde et Dandorf; capropter quaritur, quanam ex his ad here-
ditatem ducis Ostfalorum Hessi spectarit? Respondemus, nobis videri designa-
tam *Behndorf* inter Harpke et Walbeck. Probe autem hanc villam distinguen-
dam esse censemus, primum quidem a vico *Barnstorf*, loco Principatus Wolfer-
buttelani, vix iter dimidiae horae sito ab oppido Scheppenstedt et haud procul a
palatio regio Werla, qui in diplomatibus appellatur *Bernberdestorpe*, ac ponitur
in pago Derlingo; quamuis et negare nequeamus, intelligi posse vicum *Brenstorp*,
qui in Alberti I. Halberstadenfis episcopi libro feudali MScto circa annum 1311
reperitur, in quo et inuenitur vicus *Bennendorp*; deinde vero a *Bennedestorp*
in pago Mosidi, de qua post haec agemus fusius; et denique a *Bernsthorpe* in mon-
tibus Harzicis, quae desolata est, atque olim ad iura comitum Reinsteinsium
spectauit. Cum vero villa *Bennefthorpe* olim exstiterit in pago Northuringi, in
quo et villa *Uffenleua* erat, vt iam supra didicimus, haece confirmantur ea, quae
iam supra de domicilio ducis Ostfalorum Hessi, eiusque castro Asselburgo, adtulimus
§. 104. not. (v)

(G) De pago *Hessi* tam Franconico, quam Saxonico, iam supra exposuimus §. 33. not. (v)

(H) *Menni* villa hodie dicitur *Menne*, conspicua in dynastia Warburg inter Warborg De villa
et Peckellen, oppida episcopatus Paderbornensis. Designatur ergo sine vlllo *Menni*.
dubio pagus Hessi Saxonicus, consonante Registri Corbeiensis fide.

(I) Caue confundas hunc *Esiconem comitem* cum *Esicone filio Hiddi*, cuius iam saepissi- De comi-
me mentionem inieciimus. Hunc ex *Vita S. Liutbirgii* intelleximus decessisse te *Esico-*
e vita in monasterio Fuldensi, et quidem ante annum 824. Hic itaque *Esic* ne.
comes esse non potest, de quo hic fit mentio, quippe qui tempore abbas Cor-
beiensis Warini haec tradidit circa annum 840. Habemus autem duo autogra-
pha

Ab anno 826 vsque 853 imperante Hludouico et
 da (L) in uilla nuncupante *hauukesbruni* (M) quidquid ibi habuit et in eodem

pha diplomata imperatoris Hlotharii, quorum vnum in omnibus suis partibus illatum perstat: Alterum autem tempore belli tricenarii in manus illotas vel potius imperitas cuiusdam muliercule incidit, quæ in fine *datum* et *actum* abscedit, vt scilicet membranam dissecam ad formas operarum manuuarum (zum Muster zum Spitzen-machen) adhiberet. Qui casus cum interdum inter triftia diplomatum et codicum membranaceorum fata sit numerandus, non parum tamen de eo videtur gaudendum, quod ipse contextus diplomatis et subscriptio notarii illata perdurauit. In priori diplomate Cæsar XIII. kal. april. anno, Xp̄o propitio, imperii domni Hlotharii pii imperatoris in Italia XXIII et in Francia IIII indictione VI Aquilgrani palatio regio, *Efichoni comiti in pago Ribouariense in comitatu Bunnense in villa Castenicha mansor octo ad proprium tribuit et de iure suo in ius ac dominationem ipsius perhenmiter mansuram transfundit.* In altero vero idem imperator id confirmat, quod *Efich comes res sibi in pago Ribouariensi in comitatu Bonnenfi in villa Cbestinacha a sua munificentia adtributas ad monasterium in Saxonia situm Corbeia vocabulo delegauerat.* Hunc *Efichonem comitem* eundem fuisse atque illum, qui hoc loco reperitur, arbitramur. Hunc autem *Efichonem* cognatione fuisse coniunctum cum illo seniore *Afsg*, qui et *Adalricus* vocabatur, patet ex donis, quæ hoc loco traduntur. Iam supra ex protographo diplomate Caroli Magni didicimus, dedisse eundem cæsarem cuidam fideli suo *Afsg* locum, qui *Hauucabrunno* dicitur, inter *Wiseraa* et *Fuldaa*, eo quod, naturale solum suum, Saxoniam, relinquere, et fidem suam *Afsg* seruare maluisset. Cum igitur hic senior *Afsg* seu *Hessi* iam anno 775 se Carolo Magno cum omnibus Ostfalis, ad Obacrum (die Ocker) fluuium incolentibus submiserit, testante *Eginbarde in Annal. R. F.* p. 49. his verbis: *Rex annis (Wisera) tratiecto cum parte exercitus ad Obacrum fluuium contendit, vbi ei Hesso vnus ex primoribus Saxonum, cum omnibus Ostfali occurrens et obsides, quos rex imperauerat, dedit, et sacramentum fidelitatis iurauit;* immo, testante *Necrologio Fuldensi T. III. S. R. B. Leibn. f. 763.* idem *Efich comes* iam anno 823 vitam cum morte commutauerit: nemo tam stultus erit, vt asserat, *Efichonem comitem*, qui hoc loco quædam tradit, esse eundem ac seniore illum. Iam porro hunc iuniorem pro filio senioris illius habere vellemus, nisi *Vita S. Liubirgis* obtaret, quæ refert, seniore *Efichonem* sine mascula prole esse extinctum. Cum vero iunior *Efich* eadem donat Abbatie Corbeiensi, quæ Carolus M. in villa *Hauucabrunno* olim seniori *Efichoni*, testante eius autographo diplomate, tradiderat, sine vilo dubio iunior *Efich* ex sorore vel fororis filio nepos fuit senioris. Cuius vero filius fuerit hic iunior *Efich*, an *Unwani* et *Gisela*, an alius filia *Efichonis* senioris, de eo infra §. 216. pluribus agemus. Fit autem ex his planum, qua ratione præstantissimum illud diploma Caroli Magni in archiuum Corbeiense peruenerit. Scilicet verisimillimum est, eo tempore, quo *Efich comes* tradidit, quidquid iure hereditatis habebat in *Hauukesbruni*, eundem simul tradidisse *Warino* abbati illud egregium diploma Caroli Magni.